令和３年６月１５日

保護者の皆様

市川三郷町立三珠中学校

校 長 仙洞田 和男

新型コロナウイルス感染拡大による「地域感染レベル２」への対応について

入梅の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、心より

感謝申し上げます。

さて、山梨県内の新型コロナウイルス感染者の急増により、山梨県知事は６月１０日、県民に

対して「６月２０日までの不要不急の外出や移動の自粛を求める緊急の協力要請」を行いました。

このことを受け、山梨県教育委員会は文部科学省の「学校における新型コロナウイルス感染症

に関する衛生管理マニュアル」（以下、衛生管理マニュアル）における山梨県の感染レベルを当面

の間『レベル１』から『レベル２』に引き上げるとの判断をいたしました。このことに鑑み、市

川三郷町教育委員会も、市川三郷町の地域感染レベルを『レベル２』とする通知がありました。

【参考】 『レベル１』････適切な感染対策を行った上で教育活動を実施

『レベル２』････適切な感染を行った上で感染リスクの高い教育活動を停止

つきましては、今まで実施してきました「感染源を絶つこと」「感染経路を絶つこと」といった

感染防止対策を一層徹底する中で、慎重に教育活動を行っていきたいと思います。

さらに、衛生管理マニュアルには、『レベル２』の地域においては、生徒本人だけでなく、同居

のご家族に発熱等の風邪症状等がみられる場合にも、生徒を登校させずに出席停止扱いとする、

との指針が示されております。

そこで、これまで活用している「健康チェック表」を見直し、同居家族の健康状態を記入して

いただく欄を設けました（裏面参照）。生徒本人とあわせて同居家族の健康状態をご確認いただき

ますようお願いいたします。また、『レベル２』の地域の対応として、生徒本人もしくはご家族の

体調が優れない等、心配があって休む場合にも欠席扱いになりませんので、あらかじめご承知お

きください。

今後も、よりいっそう安心で安全な教育活動に心がけて参りますので、保護者の皆様のご理解

ご協力をお願いいたします。